KERANCCDHRAEEZRBHRAITHYTRICEB LTS,
Before beginning assembly, please read these instructions thoroughly!

Bitte lesen Sie die Anweisungen vor Gebrauch genau durch.
Veuillez attentivement lire les instructions avant I0Oemploi.
Lea cuidadosamente este manual antes de comenzar el montaje.
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*The tires and wheels shown in the pictures change, depending on the type of body shell being used.

*Die zeichnerische Darstellung der Felgen und Reifen kann von dem Lieferumfang
abweichen, da dieses je nach verwendeter Karosserie unterschiedlich sind.

*Pneus et jantes peuvent varier en fonction des modeles.

*Los neumaticos y llantas de los dibujos cambian segun el tipo de carroceria.
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INSTRUCTIC

O COHBAZE., Uy —RERT W THEBMSNARRE readyset (£ BT,  @la notice contient 2 exemplaires . Un pour le chassis , l'autre pour la carrosserie.

OARR (Z. B ~ Bl £ RTF s mETEMITTLESLY,
@ readyset (L. [ . fll E RF s mETEMITTL S,

@ The instruction manual describes assembly and operation of both the
ARR and Readyset versions of the model. It consists of two parts: one
focusing on the Chassis and another on the Body Shell.

@ Steps B through Bl and the Body Manual apply to the ARR version.

@ Steps [, and the Body Manual apply to the Readyset version.

@ Diese Anleitung beschreibt die Montage der ARR und der ReadySet
Version. Der erste Teil beschreibt die Montage des Chassis, der zweite
Teil die Montage der Karosserie.

e e e ——————

Les deux exemplaires sont valables pour les chassis ARR et Readyset.
@ Les etapes de a ainsi que la notice de la carrosserie concernent la
version ARR.
®L tape I et la notice de la carrosserie sont destin es aux versions
Readyset.

@ El manual de instrucciones consta de dos partes, una para el chasis y la otra para
la carroceria. Y estos manuales son validos para las versiones ARR y Readyset.

@ Los pasos B al Bl y el manual de la carroceria son para la version ARR.
@ Los pasos [, y el manual de la carrocer'a corresponden a la versi—n
Readyset.

@ Die Baustufen bis und die Karosserie-Montageanleitung beziehen sich auf die Montage der ARR-Version.
@ Die Baustufe s und die Karosserie-Montageanleitung beziehen sich ausschlie§lich auf die ReadySet Version.

- =
TED-HDEEEIE
COEBEMERIETEHOY FEA!

O DERIIEVVEREEHKIET DL ST SN TULET, I TITTBALAIE.

BHERCH>TWBDAIZT RS REZIFRERICHITTEEL,
O/NEVERNHEDT, ML TEEIHROFNE ENEVRTRTHEIH>TIEELY,
@M L TELLIGAIE, F—DEREZEZATRLEHALTH L, EXZL-TH

BELALIZE,

O Tkt ., MAZENVDOTERLNDLSICKUIBFEEL TS,

é UNDER SAFETY PRECAUTIONS
This radio control model is not a toy!
@First-time builders should seek the advice of experienced modellers
before beginning assembly and if they do not fully understand any part of the
construction.
@Assemble this kit only in places out of childrenOs reach!
@Take enough safety precautions prior to operating this model. You are responsible for
this modelOs assembly and safe operation!
@Always keep this instruction manual ready at hand for quick reference, even after
completing the assembly.

A ACHTUNG!
Dieses Modell ist kein Spielzeug!
.Anfénger sollten m3glichst Rat bei Modellbaukundigen einholen, um das Modell
richtig zusammenzubauen und gefahrlos bedienen zu k&nnen.
@Bauen Sie dieses Modell nur au§er Reichweite von Kindern zusammen!
@Treffen Sie genYgend Sicherheitsvorkehrungen, bevor Sie Ihr Modell bedienen!
Sie alleine tragen die Verantwortung fYr Ihr Modell und dessen gefahrlose
Bedienung!
\_ @Bitte bewahren Sie diese Dokumentation zur spSteren Verwendung auf.

A ATTENTION!

Ce mod le nOest pas un jouet!

@Sivous tes d butant dans le mod le r duit, prenez conseils aupr s de mod listes con--
firm s afin dOutiliser votre mod le dans des conditions optimales.

@Assemblez ce kit en dehors de la port e de jeunes enfants!

@Prenez des pr cautions lors de [Qutilisation. Vous seul tes responsable des
volutions de votre mod le. La socit KYOSHO ou son distributeur ne peuvent en
aucun cas tre tenus responsables des accidents pouvant survenir lors de
|Outilisation de ce mod le!

@Gardez cette notice " port e de main afin de vous y r f rer rapidement.

A CONSEJOS DE SEGURIDAD

Este modelo de Radio Control no es un juguete
@Los no inicados en este hobby deberfn ser aconsejados por expertos antes de
comenzar el montaje de este modelo.
@Realice el montaje en un lugar fuera del alcance de los ni-os.
@Siempre extreme las medidas de seguridad. Usted es el cenico responsable del
funcionamiento de su modelo.
@®Mantenga este manual a mano.

RBRC - FE[CHSLZARNYTY—E BEGEREFTLILHITEELEVTYHIIL
BAB~BELEZEL,
The product you have purchased is powered by a rechargeable battery. The battery is
recyclable. At the end of its useful life, under various national / state and local laws, it
may be illegal to dispose of this battery into the municipal waste stream. Check with
NiYCd your local solid waste officials for details in your area for recycling options or proper

disposal.
- Dieses Modell wird von einem Nickel-Cadmium Akkumulator betrieben. Er ist wieder
@ aufladbar. Entsorgen Sie einen verbrauchten Akku fachgerecht an entsprechender
Stelle.
% - Ce mod le est aliment par un accu Ni-Cad. Il est rechergeable. Notez qu0” la fin de
sa vie utile, IOaccu doit tre trait comme d chet apart
Ni-Cd - Este kit utiliza una batera NiCd recargable, la cual es reciclable. No la arroje a la
basura. Devu Ivala a la tienda donde la adquiri— cuando se estropee.

HUGWROT=0, PELMAKREERET HEENHYET,
Les sp cifications peuvent changer sans pr avis!
© 2003 KYOSHO CORPORATION.~ #4 & i sn i 4 &Y

Specifications are subject to be changed without prior notice!  Technische nderungen sind ohne vorherige AnkYndigungen méglich!
El fabricante se reserva el derecho de introducir modificaciones en los kits sin previo aviso!
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Fv bOMIZZEAZ 5%/ REQUIRED FOR OPERATION

DAS NOTWENDIGE ZUBEHOR / MATERIEL NECESSAIRE / PARA SU FUNCIONAMIENTO

BECH#k 2 F ¥ v %L 2 y—RERIZHE (T O R) ER (BBEM) OTAR QFrURALTUTHE) £y b E
1 Minimum 2 channel radio with 2 servos. WEFERAL TS, (M EALSMERAZL)
Eine 2-Kanal BEC Fernlenkanlage mit 2 Servos. xE CAUTION: Only use a surface radio with 2 channels and electronic
Radio type B.E.C. 2 voies avec 2 servos = speed controller! (Any other is prohibited!).
Equipo de Radio de dos canales con dos servos. Achtung: Verwenden Sie eine 2-Kanal RC-Anlage in Verbindung mit

einem Servo und einem elektronischen Drehzahlsteller.
Attention! N'utiliser qu'une radio 2 voies avec un variateur de vitesse
électronique! (a I'exclusion de toute autre).
PRECAUCION: Utilice unicamente una emisora de 2 canales con
variador de velocidad electronico.

W/\> FLE A 7/ Wheel-type
Drehknopfsteuerung / A volant
Emisora tipo volante

mwy readysetiZ (X T/E,
Come with readyset.
/Al \m Readyset enthalten.

FRATELSY—RYA X
Suitable servos

Livré dans la version Readyset. Passende Servos
Incluido en el Readyset. Servos compatibles
Dimensiones apropiadas
O JOKDEE L., TORIHBORABESEICLTIEEL, para los servos
@ For more information on the radio, refer to its instruction manual.
@ Fir mehr Einzelheiten iiber die RC-Anlage, lesen Sie bitte die WEIFEEN
Gebrauchsanweisung der RC-Anlage durch. AA-size Batteries
@ Lisez la notice de la radio pour plus d'informations. AA Trockenbatterien
@ Lea el manual de instrucciones de su equipo de radio. Piles type AA

Baterias tipo AA

T4+ === = Q/{ W 1) — =5 -
2 (i)i{e—{’;; 1al1=rl17f§j%|'z;£:eivjejr ll:li-Cdjbja_ttériess cﬁ?i E&OE readyset_l-lztﬁ]%o W72V RR—I/89—18y 7 ) — (AF95 1 TF)
. . » charg o Come with readyset. 7.2V Sports Power BATTERY (Beginner class)
Antriebs- und Empfangerakkus, Ladegerate Y/, Im Readyset enthalten. (fiir Anféinger)
Accus pour alimentation de moteurs électriques et de récepteurs, chargeurs Livré dans la version Readyset. (pour débutants)
Baterias NiCd y Cargadores de Baterias Incluido en el Readyset. (Principiantes)
No.71901 No.71501 No.72021
« W72V RAR—Ys87—2000 /3y 7Y — (AFI% 1 ) WDCU A v I Fr—r—ll BXF vy —v—AC
7.2V Sports Power BATTERY (Beginner class) DC QUICK CHARGER Il X-CHARGER AC

(fiir Anfanger) W/ﬁﬁ ‘l
(pour débutants) {37 5PORTS.POWER-2001

(Principiantes)

No.71221
W72V RR—Y/87—3000 = v 4 )LKF/ Ny F1)—
7.2V SPORTS POWER 3000 Ni-MH Battery

)

()

7o

Paints (for painting the body shell) CAUTION: Before using Kyosho Spray Colors, always read the

Farben (zur Lackierung der Karosserie) e explanations! . ]
Peintures (pour peindre la carrosserie) /L=  WICHTIG: Lesen Sie bitte zuerst die Gebrauchsanleitung der Spray-

Pint P | pintado de | . farben sorgfiltig durch!

intura (Para el pintado de la carroceria) IMPORTANT: Avant I'utilisation des Kyosho Spray Colors, lisez atten-
tivement les explications!

AVISO: Antes de comenzar a pintar, lea las instrucciones.

3 BH GRT 1 B%RA) f RTL—hS5—%HEAT HBE. FEORBERCHATIEEL,

¥ readyset ¥R T 1« BEETY,

»Readyset version include factory painted body. No.2230 No.76301

3%Die Readyset Version beinhaltet die fertig lackierte Karosserie. RUBHS— ~ 76711

¥La carroserie de la version Readyset est peinte en usine. (LY ZEH) EERATIL—h5—

XLa version Readyset incluye la carroceria pintada. POLYCA COLOR KYOSHO m
(Brush paints) SPRAY COLOR

FUELPROFF PAINT

o, (YOSHO o
PRAY COLO,
—

(Pinselfarben)
(Peintures a pinceau)

(Para pincel)




Tools required liw‘rye 'Cfugers CAUTION: Handle tools carefully!
Seitenschneider —=— WICHTIG: Gehen Sie vorsichtig mit Werkzeugen um!
EE  IMPORTANT: Maniez les outils avec prudence!

Pince coupante
Alicate cortacables AVISO: Maneje las herramientas cuidadosamente!

4 M TIZKHELGTER f FETAHIEOTIERLCIE, +EBLTLESL,

Die notwendigen Werkzeuge
Les outils utilisés
Herramientas necesarias

B

.= N 1
B+ ESA 18— (kB /N mxY
Phillips Screwdriver (L, M, S) = o on W
Kreuzschlitzschraubendreher u Z /djlj—/N\ - 5;_ Spitzahle  <=———H S
Tournevis cruciforme eedle Nose Pliers Poingon
Flachzange Punzén

Destornilladores Phillips R
Pinces plates

%:@ Alicates de punta fina

KYOSHO ZR Y v L5 )L—

Pegamento instantaneo

¢ KYOSHO Special Glue No.96154 :

Ve ~N WhYE—FAT : :
vy FZADTWAIEA Sharp Hobby Knife . :
TOOLS INCLUDED Scharfes Bastelmesser ‘@m : R EEA :
GELIEFERTE WERKZEUGE Cutter : ISnstant Glue :
OUTILS FOURNIS Cuchilla de Hobby : elﬁundenkleberl :
HERRAMIENTAS INCLUIDAS tecececcccccccscscssccscascsasssccssscsansses, + COIECYaNOACHylate :

BARALYF (1.5 / 2mm)
Hex Wrench (1.5 /2mm)
Sechskantschltssel (1.5 / 2mm)
Clé allen (1.5 /2mm)

o IYESHE) }

LI All 15/2 N N
aves Allen ( mm) SHURAYE—&YHUE— No.1829 FATTYSY—<—
Ej CURVED SCISSORS & SANDER 'O LV~ No.695101
, KNIFE EDGE REAMER
: LEXANSCHERE REIBAFLE
CISEAUX A LEXAN ALESOIR SPECIAL

TIJERAS Y LIJADOR

RTF1Dhy b, EEFH,
HRERSD L BICHEENTEET,

For trimming body shells. Makes cutting curved lines easy!
Schneidet ohne Probleme auch Kurven. Fir Karosserien
aus Lexan.

Coupe le long de lignes courbées. Pour les carrosseries.
Para recortar las carrocerias con la maxima precision.

B+FLUF
Cross Wrench
Kreuzschlissel
Clé en croix
Llave de cruz

HERRAMIENTA TALADRO CARROCERIA

TAMINATET, B ~ 15mmORHIMNTESZIETT,
No need to pre-drilll Drills neat 1 ~ 15mm holes directly!
UnerlaBlich, natzlich! Diese Ahle bohrt lhnen 1 ~ 15mm
Lécher, einfach und sauber!

Un must! Permet de faire des trous de 1 ~ 15mm sans
effort! Idéal pour les carrosseries.

Perfora agujeros desde 1 a 15mm.

e0c0ccecceccccccccccccrcccsccccccccocce
e®0cccccccccccecceccccsccccccccccor,

7 ORD#fE / RADIO PREPARATION

DIE RC-ANLAGE / PREPARATION DE LA RADIO / PREPARACION EQUIPO DE RADIO

OO RETDIEFEICLI-N>TEY FLET, MRAFFULY - A0y PLEIZ, YR—RRA vFE/ —TLEISEY FLTLEELD,
Set up the radio as explained below. Use the Transmitter of Reverse Switch for steering and throttle to the "Normal Side".
Bereiten Sie die RC-Anlage wie unten beschrieben vor. Setzen Sie die beiden Schalter fiir Servo-Reverse auf "Normal".

Si les commandes de direction ou de gaz/frein sont inversées, utiliser les interrupteurs d'inversion de servo de la radio.
Coloque los interruptores de inversion de direccion y gas en la "posicion normal".

\ SP)
‘ w Electronic Speed Controller
’ / \ Elektronischer Drehzahlsteller

Préparez votre radiocommande comme ci-dessous.
Prepare el equipo de radio tal y como se indica.

\
A=H KNy FY— h \\\\\ FERP \ / Variateur électronique de vitesse
Ni-Cd battery AN % Charger Variador de Velocidad Electrénico
h Ladegeréat

Akku %
Accu

Bateria Ni-Cd

Chargeur

AXA YT
Switch
B = Schalter
< EEH Servo Interrupteur
Transmitter Seovo @ Interruptor
Sender == N
Emett AZEH
Em,e eur Receiver
misora Empfénger
Récepteur
. Receptor
@158 D @START @ANFANG O®DEBUT @COMIENZO
BERICHILBHELY MY Insert the AA-size dry Setzen Sie die AA Batterien Installez les piles type AA Instale las baterias en la emisora.
%o batteries into the transmitter. in den Sender ein. dans I'émetteur. Extienda la antena de la emisora.
EERDOT T+ %&DIE Y. B Extend the transmitter antenna. Ziehen Sie die Senderantenne aus. Déployez I'antenne de 'émetteur. Conecte la Bateria NiCd.
=h FRy T —%27% ¢, [E Plug in the Ni-Cd battery. SchlieBen Sie den Akku an. Branchez laccu. Extienda la antena del receptor.
ZERDOT T+ & 0IET . Bl Unwind the receiver antenna. Entspulen Sie die Empfangerantenne. Déployez 'antenne du récepteur. B Coloque los trims en neutro.
FULZEHRRIZEY T S, B Center the trims. Stellen Sie die Trimmer neutral. Mettez les trims au neutre. Conecte la emisora.
EERDR A v FEAN S, [ Switch on the transmitter. Schalten Sie den Sender an. Mettez 'émetteur sur “ON”. Conecte el receptor.
ZIEHDR A v F & AN %, M Switch on the receiver. Schalten Sie den Emptanger an. Mettez le récepteur sur “ON”. Asegtirese que los servos se
ATAVIEGHMLTY— Make sure the servos move Uberpriifen Sie, ob die Servos Vérifiez a ce que les servos mueven proporcionalmente a
ROENT LSRR, according to your transmitter sich Ihrer Richtung entsprechend bougent selon vos maneuvres los movimientos de los sticks.
inputs. verhalten. sur 'émetteur.
@ hH HHF OFINISH O®ENDE OFIN OF INAL
9] ZERORA v FEY D, [9] Switch off the receiver. [9] Schalten Sie den Empfénger aus. [9] Mettez le récepteur sur “OFF”. [9] Desconecte el receptor.

EEBDRA Y FEN S, Switch off the transmitter. Schalten Sie den Sender aus. Mettez I'émetteur sur “OFF”. Desconecte la emisora.
(1] #EH D7 > T+ £#® 5. [11] Retract the transmitter antenna. [11] Ziehen Sie die Senderantenne ein. Rentrez l'antenne de 'émetteur. Pliegue la antena de la emisora.

3




#37 THTMD X Z / BEFORE YOU BEGIN

BEVOR SIE BEGINNEN / AVANT DE COMMENCER / ANTES DE EMPEZAR

I TORINCTROCEITEELTLEELY,

O OBBEER HH. MELERT . ‘N Sﬂﬁ?
0%y FONBEHN DS, . INRLRRARAN
XH—FB, FRABYE L5, BEOROOR % s | | Bon
FEED., BRI —F—ABHEIFTTEE LS, ), ‘ Correcto
O NS HEADH A XEREA LN 52T 5, B
5ECLCRRLANSEITS, V%
OTPERZ#HHDHEEIE - - - Wrong
B0 1A CTHRANEE SRS ETHAT N Faloch
2XL, .
EEL. BENSERT2ETHOD L ERNED = Mauvais
BBYES, Mal

Before assembling, please read the following carefully:

@First, read this instruction manual and familiarise yourself with the model's
construction.

@Check the kit contents. Should any parts be missing, contact the retail shop from
whom the model was purchased.

@Compare nuts, bolts, screws, etc to the "Actual Size" drawings on each page
before fitting to ensure that you are installing the correct parts.

@Tighten Self tapping (TP) screws into parts until you have a secure attachment.
However, be careful ont to over-tighten TP screws or you may strip the plastic
thread in the part!

Lesen Sie folgendes vor dem Zusammenbau aufmerksam durch:

@Lesen Sie zuerst die Bauanleitung ganz durch und verstehen Sie den Aufbau
lhres Modelles.

@ Uberpriifen Sie den Verpackungsinhalt.
Sollten Teile fehlen, wenden Sie sich direkt an lhren Fachhéandler oder an den
Kyosho-Vertreiber in lhrem Land.

@ Verwechseln Sie Schrauben sowie kleine Bauteile nicht! Vergleichen Sie sie vor
dem Einbau mit den Darstellungen in OriginalgréBe in den Baustufen.

@Beachten Sie beim Festziehen einer Treibschraube folgendes:
Schrauben Sie solange, bis das anzubringende Teil sicher und fest sitzt. Achten
Sie jedoch darauf, daB Sie den Gewindegang im Material nicht tiberdrehen!

Avant 'assemblage, veuillez lire les points suivants attentivement:

@Lisez d’'abord complétement cette notice; ainsi vous aurez un apergu du
déroulement et pourrez mieux vous orienter.

@ Vérifiez ensuite le contenu du kit.
Si jamais il y a des piéces manquantes, adressez-vous directement a votre
magazin spécialisé ou au distributeur Kyosho dans votre pays.

@Ne confondez pas les vis et les petites pieces! Vérifiez-les a I'aide des illus--
trations dans chaque plage de montage, puis assemblez les.

@Lorsque vous serrez une vis autotaraudeuse:
Serrez jusqu’a ce que la piéce a monter soit bien installée. Pourtant, veillez &
ne pas trop la serrer puisque vous risquez d’abimer le filet dans la piece.

Antes de comenzar el montaje, lea atentamente lo siguiente:

@Lea, en primer lugar, este manual para obtener una idea general.
@ Compruebe la conformidad de todas las piezas.
Si faltara alguna pieza, contacte con la tienda donde lo adquirié.
No se admitiran reclamaciones en modelos en proceso de montaje.
@Antes de colocar las piezas y tornillos, asegurese mirando la tabla en cada
paso.
@A la hora de apretar Tornillos Autorroscantes(TP):
Apriételos firmemente en la pieza donde corresponda.
No intente apretarlos demasiado, ya que podrian deformar la pieza.

BAED R, So funktioniert die Bauanleitung:
How to read the instruction manual:  Comment lire les instruction:
Como leer el manual de instrucciones: [ EFEHEWJ Examp le ]
P = OEBTHRITHBE & T DB [ Exemple Beispiel Ejemplo ]

DVE RO AT, RTE, R

Ow>

1Y FPAOERIE. EXREERVTY—

No.AMFIF BN TNET, ART/IN—V%E
BATHBEF—No.ZSRL TS,

JAVMFARYY Y
Front Suspension

Vordere Aufhdngung
kSuspension avant

ﬂ No.4, No.5, No.6

D: SAZENTEZ L DY—IAERENT

WET, Y—VICEELTHITEZED
TLEEL, Y= DHBAIF, ER—
DFIZHYET,

A: Indicates the number of the assembly step
and the part(s) that are to be assembled.

B: Details Key Number, Actual Size drawings
and the Quantity of parts Used.

C: All parts, except screws, are identified by key
Numbers. When purchasing spare parts,
identify the key number of the part required
and cross reference this to the Spare Parts
page, which shows the purchasable spare
parts and the key numbers contained within.

D: This instruction manual uses several
symbols. Pay careful attention to them
during construction. Details are given at the

B FiEY
Ring—Rin

Vis de fusée

@ 5x10mm * 4 )L
Metal Bushing
Metallager
Palier métal

Achsschenkrstholzen

bottom of each page.

A: Die Nummer der Baustufe sowie das zu bau-- A: Numéro de la plage de montage et le nom de A: Indica el nimero del Paso y la Parte a ser

montada.

ende Teil werden angegeben.

B: Teilenummer, Teilename, Darstellung in
OriginalgréBe und Anzahl.

C: Die Teilenummer stellt den Bezug zu unserer
Bestellnummer her. Am Ende der Bauanlei--
tung finden Sie eine Ersatzteilliste, die zu der
Teilenummer die entsprechende Bestellnum--
mer liefert.

D: Diese Bauanleitung verwendet verschiedene
Piktogramme, deren Bedeutungen unten auf
jeder Seite erklart werden.

la piece a assembler.

: Numéro de référence de la piece, nom, illu-- B:

stration en grandeur réelle et quantité
utilisée. C

: Toutes les pieces, exceptées les vis, sont

identifiées par un numéro de référence. Pour
I'achat de pieces de rechange, trouvez ce
numeéro dans la liste pour pieces de rechange
ala fin de cette notice. Toute ala gauche de p
cette méme liste, vous trouverez ainsi le

numéro de commande correspondant.

: Cette notice utilise des icbnes dans les

plages de montage. Référez-vous au bas de
chaque page pour savoir leur signification.

Numero, Nombre de la Pieza, Dibujo a
escala real, Cantidad utilizada.

: Todas las piezas, excepto los tornillos vienen

identificadas por un nimero. Para
comprarlas por separado,

mire el nimero en la lista de piezas y apunte
la referencia de la columna izquierda.

: Este manual de instrucciones utiliza diversos

simbolos.
Téngalos en cuenta durante el montaje.




1 5 7 X4 / Differential / Gear Differential
Différentiel / Diferencial

2x8mm T TPEX
TP Screw
RK Treibschr
Vis TP 2x8mm
Tornillo 2x8mm TP

@®3x20mm ¥ 7 b
Shaft
Welle
Axe 3x20mm
Eje 3x20mm

2 702 ¥Ry X/ Front Gearbox / Vorderes Getriebegehduse
Carter de différentiel avant / Caja de transmision Delantera

4x4mm £y FER
Set Screw

1010 x 14mm * %)L 4x4mm

- ; i
3x 12mmTPE X Smm
TPScrew — \\ )| | 2
LK Treibschr

Vis TP 3x12mm _
Tornillo 3x12mm TP @8 x10mm A% LA S5—

ﬂ‘\\‘\\‘\\‘\\‘\\‘\\‘\\‘\“’ 7777777777777777 3 Metal Collar

Metall Ring
3x16mmTPE X

Collier Métal
TP Screw Casquillo Metalico
LK Treibschr
VisTP 3x16mm  (\{ )| (- 2 BRGOO01
Tornillo 3x16mm TP

ﬂ&\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\“\\“ﬂ ffffffffffff 1

ESHAEICEY FERZEET 5.
5mm 7w ¥— Washer
Scheibe Rondelle 5mm

@ Arandela 5mm
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 3

@5x10mm  *4)L
Metal Bushing  Metall
Métal

Metalico
,,,,,,,,,,,,,, 2

Flachen fest.
Vissez les vis type BTR sur les méplats.

planas del eje.

TIXY
Differential

Différentiel
BRG004 Diferencial

3x12mm

Metal Bushing
Gewindestift Lager
Vis BTR 4x4mm Bague Métal 10x14mm
Prisionero 4x4mm Casquillo Metalico 10x14mm

Firmly tighten the set screws onto the flat spots.
Ziehen Sie die Gewindestifte auf die ab-geflachten

Apriete los prisioneros firmemente en las partes

Gear Differential

- ELGHEICEY FEREZEET .

Firmly tighten the set screws onto the flat spots.

Ziehen Sie die Gewindestifte auf die ab-geflachten
Flachen fest.

Vissez les vis type BTR sur les méplats.

Apriete los prisioneros firmemente en las partes

planas del eje.

RALVF

Hex Wrench
Sechskantschlissel
Clé Hexagonale
Llave Allen

TYREED, X2 2ty MEZTS (B

Apply grease. Assemble as many times as specified.
Fetten. Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Graissez. Assemblez aussi souvent qu'indiqué.

Aplicar grasa. Repita las veces sefialadas.

T7FavoR7Y LT OREE. (: No.BRGOOT)

=4 Ball bearings are optional ! (with optional part no.)

Wahlweise Kugellager (Jeweils mit Best.-Nr.)
Les roulements sont en option. (avec les piéces en option N')
Rodamientos opcionales disponibles.

ronyIEEES,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.




3 702 kAN 32/ Front Suspension / Vordere Aufhédngung >ADT—4
Suspension avant / Suspension Delantera Marked “A”

- A links markiert
3x8mm TPHSEX Marqué “A”

TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x8mm

[ Tornillo 3x8mm TP F/H
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 6

©)

B TR R ®)@

KHHT %,

After installing part in step

, tighten these screws.

Nach der Montage von Teil

Nr.(4) in Baustufe B, diese

Schrauben festziehen.

Aprés avoir installé la piece

a I'étape Y, serrer les vis.

Una vez instale lapieza (4) en

el paso [, apriete los tornillos.

& 3x8mm(F/H)

"A" derecha

Top Oben - EIER,

Haut Arriba Note the direction.
f Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.

Fijese en el dibujo.

J
e .  k )
4 7BV MFRARYY 3 Y [ Front Suspension / Vordere Aufhdngung Top Oben
Suspension avant / Suspension Delantera Haut Arriba

(93 x52mm ¥+ 7 + Shaft f
Welle Axe 3x52mm @
Eje 3x52mm
[ EITEES
Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.
Fijese en el dibujo.

3x8mm TPHSER
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x8mm

(1D 5.8mm EmAR—IL (48)
Pillow Ball (silver)
Kugelschraube (silber)
Rotule (argent) 5,8mm
Rétula 5.8mm (Plateado)

@ COmm-—2

Marked “A”

A links markiert
Marqué “A”
"A" derecha

!l

5 7RV MFRARYY 3V [ Front Suspension / Vordere Aufhdngung
Suspension avant / Suspension Delantera

3x10mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm

Tornillo 3x10mm TP
«mmmm ———————————————

> EEIEER,
Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.
Fijese en el dibujo.

B =S DIEICHEIT S, o IREZERCESPIRG kv a8 % EARLC&SICHITS,

sl Assemble in the specified order. El Ensure smooth, non-binding movement when assembling. Assemble left and right sides the same way.
In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. Das Teil muB sich leicht bewegen lassen. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez dans I'ordre indiqué. La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis. Assemblez le c6té gauche comme le coté droit.
Realice el montaje en el orden indicado. Asegurese que la pieza se mueve suavemente. Realice el montaje de igual forma en ambos lados.




TRV MFRARYY 3 Y/ Front Suspension / Vordere Aufhdngung
Suspension avant / Suspensién Delantera

]

L
\J
@)

@ x> E> King Pin
Achsschenkelbolzen
Vis a fusée King Pin

1) 5.8mm £ OR—IL (4R)
Pillow Ball (silver)
Kugelschraube (silber)
Rotule (argent) 5,8mm
Rétula 5.8mm (Plateado)

@ O

@5x10mm A &)L
Metal Bushing
Lager
Bague Métal 5x10mm

Casquillo Metdlico 5x10mm BRG001
Marked “R”
@ |:| ,,,,,,,,,,,,,, 4 R echts markiert
Marqué “R”
"R" derecha

<AfIA  Right >
< Rechts Drolte Derecho >
. 2 »ROY—% L7
o Marked “R” e
S R echts markiert Phe
N Marqué “R” 7
"R" derecha -

- < KR >
< Left Links >
< Gauche Izquierda >
»LDI—%
Marked “L”
L links markiert
Marqué “L”
"L" derecha

»LDT—Y
Marked “L”
L links markiert
Marqué “L”
"L" derecha

7Ry MFARYY 32 [ Front Suspension / Vordere Aufhdngung
Suspension avant / Suspensién Delantera

@3x24mm 24 Y1—EY @ I7BY 7 v/IR—AY K

Screw Pin Front Upper Rod
Schraubachse Oberer Querlenker
Vis 3x24mm Biellette supérieure

Tornillo Pasador 3x24mm  Trapecio Superior
W ——]

3x12mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x12mm
Tornillo 3x12mm TP

ﬂu\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\m

HEIA
For Right
Rechts
Drolte
Derecho

ZRIFA
For Left
Links
Gauche
Izquierda

4> 73— | Shock Absorber / StoBdampfer
Amortisseur / Amortiguador

Kugelpfanne (S) Chape (S) Rétula (S)

4 @W3xe6x2mm FS3Hh5—
Plastic Collar
Kunststofflager
Palier plastique
Casquillo plésticg)

%0?
e

(E25 EY VY

E-ring E-Ring E2.5
Clips 2.5mm Clip E2.5
8

@5 v1—% T 1 (9) N
Shock Shaft (S) Kolbenstange, kurz \
Axe d'amortisseur court  Eje amortiguador corto & @
O T DNt
********** 4 @ Q
({0 5.8mm K—LT> K(S) BallEnd(S) @

v T MIHREFEE, 2HT,

Cover the shaft with cloth
before gripping it with pliers.

Kolbenstange mit Papier
umwickeln, bevor Sie sie
mit der Zange greifen!

Proteger | ' axe avec du
tissus avant de | ' acgripper
avec une pince.

Proteja el eje con un pafio
antes de sujetarlo con
los alicates.

VEVS 318
Apply grease. B
Fetten.

Graissez.

Aplicar grasa.

T793V0A7 Y V5 0&E, (Bl NoBRGOOT) o BEERERIS HACH

Ball bearings are optional ! (with optional part no.) KBl Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
Wahiweise Kugellager (Jeweils mit Best.-Nr.) Das Teil muB3 sich leicht bewegen lassen.

Les roulements sont en option. (avec les piéces en optionN)  La piece doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Rodamientos opcionales disponibles. Asegurese que la pieza se mueve suavemente.

L4

44y METTS B .
Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent qu'indiqué.
Repita las veces sefialadas.

ERRL&LSICHITA,

Assemble left and right sides the same way.

Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.

Assemblez le coté gauche comme le coté droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

x4

7




4 13— | Shock Absorber / StoBdampfer Keep the piston pulled down and screw on () causing

Confirm that each piston moves up
and down smoothly.

Priifen Sie, ob der Dampfer Wirkung zeigt.

Vérifiez que le piston navigue librement.

Asegurese qua el pistén funciona
suavemente.

E | PERMVETF T2 YELSD, RABFTALEHT., | P RL—XZEKIHERT 5.

Amortisseur / Amortiguador excessive oil to overflow.

Halten Sie den Kolben unten und schrauben Sie
P EXRVETIF, A14LELY ENBZETANS, langsam auf. Ggf. Ol abwischen.

Pull down the piston and slowly pour in oil. Avec le piston descendu, vissez lentement .
Ziehen Sie den Kolben herunter und fiillen Sie Ol ein. Mantenga el pistén abajo y apriete @

I
I
1
1
1
1
I
Descendez le piston et remplissez le d’huile a ras bord. : limpiando el aceite sobrante.
1
1
1
I
I
1

Tire del piston hacia abajo y vierta aceite lentamente.

A AL/ Oil
Ol / Huile
Aceite

= |-

P LTEE, RigE LD
Move the piston up and down

°

EX kY to get rid of air bubbles.
Piston Bewegen Sie den Kolben auf
Kolben

Piston austreten zu lassen.

Pistén Faites monter et descendre

afin d’évacuer les bulles d'air.
Mueva el pistén hacia arriba y
abajo para eliminar las burbujas

I
I
I
1
1
1
1
I
und ab, um Luftein-schlisse
1
1
1
1
I
I
de aire. !

1 O & > 13— | Shock Absorber / StoBdampfer
Amortisseur / Amortiguador

-
Z, 27 TR,

For adjusting the spring tension.

Zur Justierung der Federvorspannung.
Bagues de réglage de tension de ressort.
Para regular la tensién del muelle.

» @ (E5EEHDLDT oo

1
1
I
I
1
1
1
:
I
EEQMEA, KFISLHESS L 2T T RO TDEANS.,
@ EFSELAD e B BHERET 5, : Compress the spring and install @
1
I
I
1
1
1
1
I
I
1

@ exists in 5 widths. For a level front / rear end ride height, Driicken Sie die Feder zusammen
adjust the amount of (@. When adjusting, always run your car. und schieben Sie (@ auf

Der Abstandshalter @@ existiert in 5 GroBen. Justieren Sie hiermit Compresser le ressort pour.monter @
die Bodenfreiheit des Fahrzeugs an der Vorder- und Hintcrachse. Comprima el muelle e Instale (1. '

Les bagues (@ existent dans 5 épaisseurs différentes. choisir le
nombre et | ' épaisseur de @@ pour les réglages de suspension.

({® esta disponible en 5 anchuras. Elija la que mas se adapte al
tipo de terreno.

1 1 AV MAARYY 32 [ Front Suspension / Vordere Aufhdngung h
Suspension avant / Suspension Delantera

iD5.8mm EOR—)L ($8) N
Pillow Ball (silver)
Kugelschraube (silber)
Rotule (argent) 5,8mm
Rétula 5.8mm (Plateado)

@ COmm-—2

5 2

o IREZERCESPIRE kv g8 %ZEEIEJ C&SITHITS, 4 4ty MEIZITS B .
dl Ensure smooth, non-binding movement when assembling. Assemble left and right sides the same way. bl Assemble as many times as specified.
Das Teil muB3 sich leicht bewegen lassen. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. Sooft wie angegeben zusammenbauen.
La piece doit pouvoir pivoter autour de la vis. Assemblez le c6té gauche comme le cété droit. Assemblez aussi souvent qu’indiqué.
Asegurese que la pieza se mueve suavemente. Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Repita las veces sefialadas.




12 A77 )27 | Steering (AR ES54N—FTEHT
Lenkung / Direction / Direccion HAITH,
To more easy fit 42 to 40, carefully
prise 43 apart with a screwdriver.
Installieren Sie Nr. 42 und Nr. 40
wie auf dem Bild dargestellt.
Insérer les piéces 42 et 40 dans
I'espace indiqué sur le schéma.
Abra tal y como muestra el dibujo
e instale 42-40.

_-:;f/E‘

=
Rod Anlenkgestange
Tringle Tirante

175.8mm EQR—/L (48)
Pillow Ball (silver)
Kugelschraube (silber)
Rotule (argent) 5,8mm
Rétula 5.8mm (Plateado)

@ Cmm-—2

3x8mm TPE X
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x8mm
Tornillo 3x8mm TP

ﬂm\\\\\\\\\\ww- ———————————————————— 2

@4.5mm EQR—)L
Pillow Ball
Kugelschraube
Rotule 4,8mm
Roétula 4.8mm

3x8mm

13 RATT )Y | Steering

Lenkung / Direction / Direccion

3x8mm HIFEX
F/H Screw

SK Schraube
Vis F/H 3x8mm

[ Tornillo 3x8mm F/H
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2

o IEEZERCESPINE  kvig g8
 Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
Das Teil muB3 sich leicht bewegen lassen.
La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Asegurese que la pieza se mueve suavemente.




v s . . " »CDI—Y
1 4 ¥4 AR Y3 [ Rear Suspension / Hintere Aufhdngung Marked “C”
Suspension arriére / Suspension Trasera C links markiert
Marqué “C”

"C" derecha

»BDY—%
Marked “B”
B links markiert
Marqué “B”
"B" derecha

> CDOREFES,
‘ Use this hole.

(i83x52mm < 4 7 | Shaft
Welle Axe 3x52mm Eje 3x52mm

Dieses Loch benutzen.

Utiliser ce trou.
[ I | Utilice este agujero.

@S.Bmm ERR—L (5) 3x8mm TPHSER

Pillow Ball (silver) TP F/H Screw
Kugelschraube (silber) SK Treibschraube
Rotule (argent) 5,8mm Vis TP F/H 3x8mm
Rotula 5.8mm (Plateado) Tornillo 3x8mm TP F/H
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 3x8mm(F/H)
Cmm-———2 pw ‘
3x8mm(F/H)
1 5 1) ¥ ¥R v R/ Rear Gearbox / Hintere Getriebegehause
Carter de différentiel arriere / Caja de transmision Trasera
4x4mm £y FEX (010X 14mm A %)L E4 EU>YJ E-ing @8x10mm *ZLH5—
Set Screw Metal Bushing E-Ring E4 Clips 4mm Metal Collar
Gewindestift Lager Clip E4 Metall Ring
Vis BTR 4x4mm Bague Métal 10x14mm \) ()~ 1 Collier Métall
mm] Pr|S|onero 4x4mr2n Casquillo Metdlico 10x14mm 5 "o\ \washer Casquillo Metalico
Scheibe Rondelle 5mm
3x16mm TPEX ([ \\| | 5 Arandela 5mm @ |:| ,,,,,,,,,, 2
TPScrew AN /J/ | |  ((C ) ) 2 3x16mm
LK Treibschr
Vis TP 3x16mm
- Tornillo 3X16mm TP | w5 5 (<t w FEREERT 5.
i NN R 4 Firmly tighten the set screws onto the flat spots.
Ziehen Sie die Gewindestifte auf die ab-geflachten Flachen fest.
@5 x10mm A4 )L Vissez les vis type BTR sur les méplats.
Metal Bushing Metall Apriete los prisioneros firmemente en las partes planas del eje.
Métal Metalico
/@;
—

3x16mm

Ox
®I

@
e
5o T
Differential c 0

Gear Differential

4 \
Différentiel
Diferencial C\ﬂ

BRGOO1

FT2avnRT7TY T 0ORE, (§l: No.BRG004) TJURERS, xRy IEIEES, D 255 DIEISHI TS,
Ball bearings are optional ! (with optional part no.) Apply grease. Apply threadlocker (screw cement). ©sll Assemble in the specified order.

004]
Wahlweise Kugellager (Jeweils mit Best.-Nr.) Fetten. Verwenden Sie Schraubensicherungslack. In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Les roulements sont en option. (avec les pieces en option N ) Graissez. Appliquer du frein filet. Assemblez dans 'ordre indiqué.
Rodamientos opcionales disponibles. Aplicar grasa. Aplique liquido fijatornillos. Realice el montaje en el orden indicado.
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1 6 1) ¥ ¥R v R/ Rear Gearbox / Hintere Getriebegehause
Carter de différentiel arriere / Caja de transmision Trasera

3x8mm TPEZR
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x8mm
Tornillo 3x8mm TP

ﬂu\\\\\\\\\\\\\\\“- ———————————————————— 2

®2x9mm EYv
Pin
Stift
Axe 2x9mm
Pasador

@5x10mm A %)L
Metal Bushing
Lager
Bague Métal 5x10mm
Casquillo Metalico 5x10mm

> R /—X (75T) AL ET,

Use a Super Gear (75T).

Verwenden Sie ein Hauptzahnrad mit
75 Zahnen.

Utiliser une couronne de 75 dents.
Utilice una corona de 75T.

3x8mm b J L DFELVER, ¥—IZ

L &AL,

Tighten screws equally for
correct gear alignment.

Ziehen Sie die Schrauben
gleichmaBig an!

A Visser les vis de la méme
\ fagon, afin d'aligner le pignon.

Apriete los tornillos con la misma

intensidad para conseguir una
perfecta alineacion.

1 7 1) ¥ ¥Ry X/ Rear Gearbox / Hintere Getriebegehduse
Carter de différentiel arriere / Caja de transmision Trasera

3x8mm ’@

3x8mm TPEZR o
TP Screw

LK Treibschr

Vis TP 3x8mm 9

Tornillo 3x8mm TP \
77777777777777777777 2 N >

3x12mm TPE X
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x12mm
Tornillo 3x12mm TP 0.5mm

Q N S 4 #

UXF7yi—ay R
Rear Upper Rod
Oberer Querlenker, hinten
Biellette supérieure arriére

h
el

3x12mm

Trapecio Superior @
ffffffffffff 2 |
B =S DIEICHEIT S, o IEEERCESPING kv @8 % EARLC&SICHITS,
B Assemble in the specified order. H Ensure smooth, non-binding movement when assembling. Assembile left and right sides the same way.
In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. Das Teil muB sich leicht bewegen lassen. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez dans I'ordre indiqué. La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis. Assemblez le c6té gauche comme le c6té droit.
Realice el montaje en el orden indicado. Asegurese que la pieza se mueve suavemente. Realice el montaje de igual forma en ambos lados.
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-I 8 1) ¥ XK 4 X/ Rear Gearbox / Hintere Getriebegehause
Carter de différentiel arriere / Caja de transmision Trasera

3x8mm TPHSER
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x8mm

[ Tornillo 3x8mm TP F/H
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 4

3x8mm(F/H)

1 9 1) X # AR 3>/ Rear Suspension
Hintere Aufh&ngung / Suspension arriére / Suspension Trasera

<EfIRA Left>
< Links Gauche lzquierda >

Il i
@5 xiomm * 4L <%&flA Right>
Metal Bushing < Rechts Drolte Derecho >
Lager
Bague Métal 5x10mm @
Casquillo Metdlico 5x10mm _—
/
O] _pu
-_— % ‘
.@ »LDT—7Y
>RO~ ? » Marked “L”
Marked °R BRGOO1 L echts markiert
R echts markiert Marqué “L”
BRGO01 Marqué “R" "L" derecha
"R" derecha
20 1) X4 2R 3V [ Rear Suspension h
Hintere Aufh&ngung / Suspension arriére / Suspension Trasera
3x12mmTPI:“Z E{E“Fﬁ
TP Screw For Right
LK Treibschr Rechts
Vis TP 3x12mm Drolte
Tornillo 3x12mm TP Derecho
[ 2
@)3x24mm XY Ja1—EY | —
Screw Pin
Schraubachse -
Vis 3x24mm J

Tornillo Pasador 3x24mm

1 —

3x12mm

ZRIA
For Left
Links

Gauche
Izquierda

HYA%EA, +7Y3av0RTY VT 0&E, (Bl:BRGI0T) o BEEREPIN TAC-H V
Apply grease. Ball bearings are optional ! (with optional part no.) KB Ensure smooth, non-binding movement when assembling.

Fetten. Wahlweise Kugellager (Jeweils mit Best.-Nr.) Das Teil muf3 sich leicht bewegen lassen.

Graissez. Les roulements sont en option. (avec les piéces en optionN ) La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis.

Aplicar grasa. Rodamientos opcionales disponibles. Aseglirese que la pieza se mueve suavemente.

EERL&SIHITA,
Assemble left and right sides the same way. 888 Assemble in the specified order.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le cdté gauche comme le c6té droit. Assemblez dans l'ordre indiqué.

Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Realice el montaje en el orden indicado.

oW %50 IBICHL TS,

-

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.

12




2 1 144 AR % 3 U | Rear Suspension / Hintere Authdngung
Suspension arriere / Suspension Trasera

{)5.8mm EBR—)L (48)
Pillow Ball (silver)
Kugelschraube (silber)
Rotule (argent) 5,8mm
Rétula 5.8mm (Plateado)

@ Omm-—2

22 E—4 — / Motor

Motor / Moteur / Motor

3x8mm EX
Screw

LK Schraube
Vis 3x8mm

3x10mm ER
Screw
LK Schraube
Vis 3x10mm

Tornillo 3x10mm
ﬂl\\\\\\\\l\\\\\\\\\\ ffffffffffffffffff 3

3mm F v b Nut
Mutter Ecrou

23 E—4— / Motor

Motor / Moteur / Motor

3x8mm TPEZR
TP Screw

LK Treibschr
Vis TP 3x8mm

Tornillo 3x8mm TP
ﬂt\\\\\\\\\\\\\\\“- ffffffffffffffffffff 1

3x10mm TPHSER
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm

[ Tornillo 3x10mm TP F/H
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 3

3x10mm(F/H)
QA
o= IBEERCESPINE - hvik a8 %EEIEI C&SICHITS, Rk,
l Ensure smooth, non-binding movement when assembling. Assemble left and right sides the same way. Tentatively tighten.
Das Teil muB sich leicht bewegen lassen. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. Vorlaufig festziehen.
La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis. Assemblez le c6té gauche comme le cété droit. Vissez temporairement.
Asegurese que la pieza se mueve suavemente. Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Apriete de manera provisional.
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FHRv 4 R [ Getriebegehéuse

Gearbox / Carter de différentiel / Caja de transmisién
7\
ﬁ/ 3x8mm

3x8mm TPER 3x10mm TPE X

TP Screw TP Screw
LK Treibschr LK Treibschr
Vis TP 3x8mm Vis TP 3x10mm

Tornillo 3x8mm TP
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2

Tornillo 3x10mm TP
ﬂu\\\\\\\\\\\\\m ﬂx\\\\\\\\\\\\\\\\\\w —————————————————— 4

3x10mm

> ELEFRICEY FRERELOHIT,
Firmly tighten the set screws to the flat.

E—4— / Motor
Motor / Moteur / Motor

Gewindestifte auf den abgeflachten Teil der Welle fassen.
Visser fermement les vis jusqu'au méplat.

Ziehen Sie die Gewindestifte gut fest. Achten Sie darauf, das die

Apriete los prisioneros firmemente en las partes planas del eje.

AALYF (1.5mm)
Hex Wrench (1.5mm)
Sechskantschliissel (1.5mm)
Clé Hexagonale (1.5mm)
Llave Allen (1.5mm)

e N
- HIRS DT EMEDSC > TEET %,

Tighten the screws with one sheet of
paper inserted between both gears.

Legen Sie vor dem Festziehen der
Schrauben ein Stlck Papier
zwi-schen beide Zahnrader.

Serrez les vis en insérant une feuille de
papier entre les dents des pignons.

Apriete los tornillos colo cando un trozo
de papel entre la corona y el pinon.

3x10mm 3x10mm
©
I (®)
,
g
J

3x3mm £y FEX
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm

R 1
3x8mm TPE X

TP Screw

LK Treibschr

Vis TP 3x8mm

Tornillo 3x8mm TP

ﬂu\\\\\\\\\\\\\\w ———————————————————— 1
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26 *H 7 L— bk /Radio Plate / Die Radioplatte
Platine radio / Bandeja de Radio

3x8mm TPER
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x8mm
Tornillo 3x8mm TP

«u\\\\\\\\\\\\\\\“l ffffffffffff 4

3x10mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP
ﬂh\\\\\\\\\\\\\\\\\\“- —————————— 2

3x8mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 3x8mm
Tornillo 3x8mm

———————————— 2

3x10mm(TP)
3x8mm(TP)

27 707K /Radio / RC-Anlage
Radio / Equipo de Radio

> COEBREES L, B LEEER.3R—2 (TOROER) OFBEL S1ETLES,
Ensure that the servo is set at neutral before fitting the servo Hom.
Refer to page 3 (Radio Preparation) or your radio's instructions for details.

3x8mm TPER |
TP Screw mo
LK Treibschr e

Vis TP 3x8mm

Tornillo 3x8mm TP| | - @ P\g Uﬁ_/m ,@
ffffffffffff 2 || @l ®

Nicht Verdrehen! Siehe Seite 3, falls der Fahrtenregler versehentlich verdreht worden ist.
Ne pas faire pivoter. Si cette piece a été pivotée par erreur,

se référer page 3 pour un bon réajustement.
No giralo, si lo hace por descuido, vea la pagina 3.

__ RT 7 ) v H¥—iK /Steering Servo
&CH) Lenkservo / Servo de direction
Y/ —— | Servo de direccién
N ®

/\gEV
0 . H#—R7k—> / Servo Horn
ﬁ? ‘ Servohorn / Palonnier de servo

G /i —— ]| Horn servo

3x8mm A
JaRIZft/&E / Supplied with radio.

/«) W
H? Im Lieferumfang der Fernsteuerung enthalten.
— Y/, —— | Livré avec la radio-commande.

Tornillo incluido en el equipo de radio.

28 707K / Radio / RC-Anlage

Radio / Equipo de Radio

3x8mm TPHSEX
TP F/H Screw

SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x8mm

[ Tornillo 3x8mm TP F/H
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2

@9 45mm R—LT> K Ball End
Kugelpfanne Chape Rotula

@ 7Y%A%—ay K Adjuster Rod
Stange Tringle Tirante

S

-
9mm

o=—, [l
V’\
\@%@

R,

True-to-scale diagram.
MaBstabsgetreue Darstellung.
Illustration a 'échelle.
Dibujo a tamatio real.

= R ANE AT
E Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

ERRC&IIHAITA, b | &Ny TS,
% Assemble left and right sides the same way. Cut off shaded portion.

Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le coté gauche comme le c6té droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

il 2nmOREHITH B
Drill holes with the specified diameter.
Bohren Sie Ldcher im angegebenen @.
Percez des trous dans le @ indiqué.
Perfore agujeros con la medida indicada.

readyset|Z[£ .
Included with "readyset" version.

)

Im Readyset enthalten.
Livré dans la version Readyset.
Incluido en el Readyset.

Schneiden Sie die schraffierten
Flachen heraus.

Coupez la partie grisée.

Corte la zona oscurecida.
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29 707K / Radio / RC-Anlage
Radio / Equipo de Radio

77

Electronic Speed Controller
Elektronischer Drehzahisteller
Variateur électronique de vitesse
Variador de Velocidad Electrénico

mET—7

Double-sided Tape
Doppelseitiges Klebeband
Adhésif double face

Cinta de doble cara

> ()

- FOR(@EO) IS
FELTEERT 5.
Connect with care to the

color of the cords (+, -).
Achten Sie auf die korrekte
Polung!
Connectez en vérifiant la
couleur des cables. (+, -).
Conecte los cables con
precaucion (+, —).

Black Schwarz

Red Rot Noir Negro
Rouge Rojo
(" @readyset UPERFEX KA-17 > FERADEE. \ ( @readyset® UPERFEX KA-37 > FEADEA. )
When readyset or PERFEX KA-1 electric speed controller is used. When readyset or PERFEX KA-3 electric speed controller is used.
Bei Einsatz des Readysets oder des Perfex KA-1. Bei Einsatz des Readysets oder des Perfex KA-3.
Lorsque le Readyset ou PERFEX KA-1 est utilisé. Lorsque le Readyset ou PERFEX KA-3 est utilisé.
Cuando utilice la version Readyset o el variador electronico PERFEX KA-1. Cuando utilice la version Readyset o el variador electronico PERFEX KA-3.
% > (=) > =
Yellow Green Black
Gelb Grun Schwarz
Jaune Vert Noir
Amarillo Verde Negro
%)
Black
Schwarz Schwarz
Noir Noir
Negro Negro
J

RAYTF
Switch
Schalter

Interrupteur
Interruptor i/

@

[ ABLTHIITS. X RIEEA &
= Pay close attention here! Must be purchased separately!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis! Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Attention! Avis important! Doit étre acheté séparément!
Preste atencion. Debe comprarse por separado.

readysetlZ (X118,

Come with readyset.

Im Readyset enthalten.

Livré dans la version Readyset.
Incluido en el Readyset.
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707Kk / Radio / RC-Anlage ( .= )
Radio / Equipo de Radio / Zn;;]: -

=
Antenne
> TOROHAEESEIC, I19 2% HMT D, Antenne >T7UTFETUTFAATISELET,
3 Connect as per radio instruction manual. Antena Put the antenna through the antenna pipe.
]

Fuhren Sie die Antenne durch das
FoFFi4 7 Antennenrohr.
Antenna Pipe Passer le fil d'antenne au travers de
Antennenrohr la gaine d'antenne.
Tube d’antenne Coloque el cable de antena por el
Tubo Antena interior del tubo de antena.

SchlieBen Sie die Servos geman der
Bedienungsanleitung lhrer RC-Anlage an.

Branchez selon la notice de la radio.

Conecte siguiendo las instrucciones del

manual del equipo de radio.
25 %

Receiver
Empfanger —— '

Récepteur
Receptor

mET—7

Double-sided Tape
Doppelseitiges Klebeband
Adhésif double face

Cinta de doble cara

P O— RAMEICST oY LEVWE S ICEET %,
Ensure cords are kept away from moving parts.
Kabel sauber aufwickeln.

Q Faire attention a ce que les cables ne touchent
pas le sol ou une piece en mouvement.
Asegurese que los cables no tocan el suelo.
31 =% F/Ny 7 1)—/Ni-Cd Battery X
; . @mmo
Akku / Accu / Bateria Ni-Cd A i
NS

3x10mm TPHSER
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm

[ Tornillo 3x10mm TP F/H
,,,,,,,,,,,,,, 1

3x16mm TPER

TP Screw

LK Treibschr

Vis TP 3x16mm
Tornillo 3x16mm TP

readyset|Z (£ f1/E. (7o EELTHMI TS, o IREERCESPIR kv ey

Come with readyset. =M Pay close attention here! Il Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
Im Readyset enthalten. Vorsicht! Wichtiger Hinweis! Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
Livré dans la version Readyset. Attention! Avis important! La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Incluido en el Readyset. Preste atencion. Asegurese que la pieza se mueve suavemente.
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H+ 2R 3>/ Suspension / Authangung | @EEZETIF558. > Eh%
Suspension / Suspension Adjust the ride height. q/S Up
Justierung der Hohe. Nach oben
3x12mm TPE X Ajuster la garde au sol. Rfr}ltzser
TP Screw Ajustar la altura.
LK Treibschr Eﬂj
Vis TP 3x12mm <
) »Th5,
Tornillo 3x12mm TP Down
| ot - 4 Naoh unten
Visser
Abajo
Y Y
N~ 7 N~ 7

<7OYk >
< Front >
<Vorne >
< Avant >
< Delantera >

<1)¥ >

< Rear >

< Hinten >
< Arriére >
< Trasera >

23

FE1T LD E / Safety Precautions
Sicherheitsvorkehrungen / Mesures de sécurité / Precauciones de Seguridad

@ ETHIE. BT RTAEZHEBLTLLESLY,

@ THRDBFATOETIE. HEORRIZHEYETOTEPLHLEELY,
N O—IIDLLESHEDEATINSEC A,
iR, Bih, BROZENEZ B,

@ THIMIZ. BEHOERENBATHEONERL TS,

@ Always run your car with the body shell fitted!
@ Do not run your car on ground:
« that is overgrown with grass.
« that is muddy, sandy or rocky.
@ Check all screws, nuts etc. on a regular basis for looseness.

@ Bedienen Sie Ihr Auto, nur wenn die Karrosserie montiert ist!
@ Vermeiden Sie Gelande, das:
* mit Gras Uberwachsen ist.
* schlammig, sandig oder steinig ist.
@ Uberpriifen Sie regelmaBig alle Schrauben, Muttern usw. auf festen Sitz.

@ N'opérez votre voiture que lorsque la carrosserie est montée!
@ N'opérez pas votre voiture sur du terrain:

* recouvert d’herbe.

* boueux, sableux ou recouvert de pierres.
@ Vérifiez régulierement la visserie.

@ Coloque la carroceria antes de rodar.
@ No utilice su modelo en terrenos con hierba alta, con barro o arena.
@ Compruebe periddicamente todos los tornillos,tuercas,etc.

V EARLC & SI2#I TS, / Assemble left and right sides the same way.

Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. / Assemblez le c6té gauche comme le c6té droit. / Realice el montaje de igual forma en ambos lados.
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ik L DT E / Operating your model safely

Zu lhrer Sicherheit / Consignes de sécurité / CONSEJOS DE SEGURIDAD

ROELSGE, HATEESELEL., BHOOERORERIZHEYES,

WARNING: Do NOT operate the model in the following places and situations: (Non-observance may lead to accidents!)
VORSICHT: Bedienen Sie Ihr Modell niemals an folgenden Orten und unter folgenden Umstéanden!

ATTENTION: N'utilisez pas votre modéle dans les endroits suivants!

AVISO: NO ruede su modelo en los siguientes lugares y bajo las siguientes condiciones.

OETETETIELFEVER,

1. BBEER,

2. INEBFHOZIFE, ADZNET S,

3 RROEC. 2ELE,

4. ERW, £ENEIS,

XN AESHIRRICGEYET. T &S
Lz, tBAORBRICHYET,

O J O REROEMZREN DL,
BitAH-o T BV FA—LHNTERIRY,
RECERORRLYET,

@i { TEBRBMBERZRELATLEIAN NS,
BLAY FTORBETETEEEA, 3> FO—
AIBTERCRY, RECHERORELY FY.,

OEDNEENEMLN? 2L E

TCICETETELTRAZARTI SN, RRTH
DFEFEFTSES L. BOB#BECETHDOERICGY F

Operate your model ONLY in spacious areas
with no people around! Do NOT operate it:

1. on roads!

2. in places where children and many people gather!

3. in residential districts and parks!

4. indoors and in limited space!

* Non-observance may account for personal injury
and property damage!

Always check the radio batteries!

Radio reception will be reduced if weak batteries are
used, You may lose control of your car when running
this way and this could lead to accidents.

Keep in mind that people around you may

also operate a radio control model!

NEVER share the same frequency with somebody else
at the same time! Signals will be mixed and you will
lose control of your model. This may lead to accidents!

When the model is behaving strangely . .!
Immediately stop the model and check the reason.
As long as the problem is not cleared, do NOT
operate it! This may lead to further trouble and
unforeseen accidents!

Bedienen Sie lhr Modell nur an sicheren und
gerdumigen Orten. Bedienen Sie es niemals:

1. auf &ffentlichen StraBBen!

2. dort, wo sich Leute und Kleinkinder aufhalten!

3. in Wohngebieten und Parks!

4. in engen, begrenzten Orten oder in R&umen!

* Nichtbeachtung kann Verletzung von Personen
sowie Sachschaden zur Folge haben!

Uberpriifen Sie die Batterien der RC-Anlage!
Sobald die Batterien nachlassen, lassen auch das
Sende- und Empfangvermégen nach. Die Bedienung
lhres Modelles mit schwachen Batterien kann zum
Verlust lhres Modelles und schweren Unfallen fihren!

Bedenken Sie, daB auch andere in Ihrer Umgebung
ein ferngesteuertes Modell bedienen kénnten!
Stellen Sie sicher, daB niemand zur selben Zeit dieselbe
Frequenz in lhrer Umgebung benutzt! Das kann zum Ver--
lust Ihres Modelles sowie zu schweren Unféllen fihren.

Wenn lhr Modell nicht normal funktioniert, . . . :
Unterbrechen Sie die Bedienung augenblicklich und
untersuchen Sie die Ursache. Solange sie nicht
geklart ist, bedienen Sie niemals Ihr Modell! Das
koénnte schwere Unfélle zur Folge haben!

Pour éviter tout accident, n’utilisez jamais votre
modeéle :

1. a proximité de routes!

2. dans un endroit avec des enfants et promeneurs!

3. a proximité de résidences, d’écoles et d’hdpiteux!

4. alintérieur ou dans un endroit étroit!

* Ne pas respecter ces consignes peut entrainer la perte
de votre modeéle et avoir des conséquences fatales.

Quand les piles de la radio sont déchargées:

Si les piles sont insuffisamment chargées, I'émission
et la réception de la radio deviennent faibles.
L'utilisation de votre modeéle avec des piles
insuffisamment chargées peut entrainer la perte de
votre modéle ainsi que des accidents graves!

Assurez-vous que personne n’utilise votre fré-
quence au méme instant!

N’utilisez jamais la méme fréquence que quelqu’un
d’autre. Cela pourrait entrainer la perte de votre
modeéle ainsi que des accidents graves!

Quand le fonctionnement de votre modéle est étrange:

Arrétez immédiatement votre modéle et trouvez la
cause. Sinon, vous risquez la perte de votre modéle
ainsi que des accidents graves!

Maneje su modelo SOLO en espacios
abiertos donde no se congregue gente.
NO lo utilice en:

1. Calles ni carreteras.

2. En parques con nifios jugando.

3. En &reas residenciales.

4. En lugares cerrados sin ventilacion.
* Respete siempre estos consejos.

Compruebe regularmente el nivel de carga
de las baterias.

Cuando el nivel de carga de las baterias es bajo, la
transmisién y recepcion de su equipo de radio puede
fallar ocasionando la pérdida de control de su modelo.
No siga utilizando su modelo hasta haberla cargado.

Recuerde que puede haber mas aficionados al R/C

utilizando la misma frecuencia que usted.

NUNCA utilice la frecuencia que esté siendo utilizada
por otro al mismo tiempo. Las sefales podrian
mezclarse ocasionado un serio accidente.

Cuando el modelo se comporte de forma extrafa ..!

Detenga el modelo inmediatamente y compruebe la
razén del fallo. No vuelva a utilizar su modelo hasta que
el problema esté resuelto.
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ik L DT E / Operating your model safely

Zu lhrer Sicherheit / Consignes de sécurité / CONSEJOS DE SEGURIDAD

BROTAEDORRFLED-O. ROZEEZBTEFY CF=ELN,
A WARNING: In order to avoid accidents and personal injury, be sure to observe the following:
24 VORSICHT: Zur Unfall- und Sachschadenvermeidung, beachten Sie bitte auch folgendes:
ATTENTION: Respectez les consignes suivantes afin de faire évoluer votre modeéle en toute sécurité:
AVISO: Para prevenir posibles accidentes, lea los siguientes consejos:

O=7h KNy T —DEIELDIEER,

LZA RN T —BLURERORBEE & KA,

2. FE/HIE, =H FAyTY— REBSARBTE0T, K2
IO L TERELLL,

3.2 FAYT Y —OHR. BERERIZLEL,

4. ZHRARYTY—0a— FA, EEHSIHEBLENE SIS

=1
PROHIBITED
VERBOTEN
DEFENDU
PROHIBIDO

5 FE[LH 1= h KAy T U~ BTHICHEEIRAT 5,

OEE L TLBERSIC. PR EEANLL,

QETERIZ. E—4—. Z A FRyTU—FD
EFERICE2TVHDT. T CITIFESHBELY,

@Handling Ni-Cd batteries safely:

1. Carefully read the instructions on the Ni-Cd battery
and charger before use!

2. Never charge near inflammable material as the Ni-
Cd battery and charger get hot!

3. Never disassemble or modify a Ni-Cd battery! N o ke ok

4. Ensure the cord of a Ni-Cd battery never trails into B\ U 7T:_|J:

rotating or moving parts!
5. Always return a disused Ni-Cd battery to the shop! PROH I BITED
Do not dispose of it into the usual waste stream! VE RBOTEN
DEFENDU
PROHIBIDO

@Do not put fingers or any objects inside rotat-
ing and moving parts!

@Right after use, do not touch the electric motor
or Ni-Cd battery, as they will be hot!

@Zum sicheren Gebrauch von Akkus:

1. Bedienungsanleitungen von Akkus und
Ladegeréten sorgféltig vor Gebrauch durchlesen.

2. Akkus niemals in der Néhe von leichtentziind--
lichem Material aufladen! Akkus und Ladegerate
werden beim Aufladen heil3.
3. Akkus niemals auseinandernehmen oder um-- :ﬂ:ﬂ__
bauen! <
4. Akkukabel diirfen nicht in bewegende oder sich
drehende Teile kommen! PROHIBITED
5. Verbrauchte Akkus fachgerecht an entsprechender Stelle VERBOTEN
entsorgen oder an den Kyosho Fachhandler
@ Stecken Sie niemals lhre Finger in bewegende /’ DEFENDU

oder sich drehende Teile. PROHIBIDO

@Fassen Sie den Elektromotor und den Akku nach
dem Fahren niemals an! Verbrennungsgefahr!

@Consignes de sécurité :

1. Lisez la notice de 'accu et du chargeur avant leur
utilisation !

2. Ne rechargez jamais I'accu a proximité de maté--
riaux inflammables; 'aoou et le ohargeur chauffent
!

3. Ne décomposez ou modifiez jamais un accu Ni-Cd !

4. Assurez-vous que le cable de 'accu ne soit pas en
contact avec des piéces en mouvement !

5. Ne jetez jamais un accu devenu inutile ! Rendez-le
au magasin ou vous I'avez acheté qui s’occupera du

@®Ne jamais mettre vos doigts dans les piéces
en mouvement!

@ Apres utilisatlon, ne pas toucher le moteur ou 'accu !
Danger de brilures !

@Manejo de Baterias NiCd:

1. Lea cuidadosamente las instrucciones incluidas en
el cargador antes de empezar la carga.

2. Nunca realice la carga cerca de materiales

Zik
PROHIBITED
VERBOTEN
DEFENDU
PROHIBIDO

inflamables.
3. Nunca intente desmontar o modilicar Baterias NiCd
4. Asegurese que los cables de la bateria no "ik_u:
I~

contactan con las piezas mecanicas méviles del

5 gomrc.i la Bateria NiCd h finalizad ida util PROHIBITED

. Cuando la Bateria Ni aya finalizado su vida dtil,

entréguela a la tienda donde la adquirié. VE RBOTEN

@®No toque con los dedos las piezas moéviles DEFEN DU
del modelo.

@ Tampoco toque el motor ni la bateria mientras PROH | Bl DO

estén en funcionamiento. Permita que se enfrien
después de su uso.
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EITAIOF = v ¥ | PRE-RUN CHECKLIST
CHECKLISTE VOR DEM START / A VERIFIER AVANT UTILISATION / COMPROBACIONES PREVIAS

ORBATLRERFHY FEAD,

O 7oRoEBMEIHY ETH.

O ETROEMIETHY TIH,
OFVYDNYISYLaERBETT D,
ORT7IVIRBTORDBELEH>TETH.
OZROy ML TOROBEEH>TETH,
O ETBFAIERELEFTT D,

O TR/ FTEKIEMERZ L TLDAIX
WEEAD,

O #BTARADNY T —IEREEICEAE SN TOETH,

O24YDEYDIFIXFEETT D,

O] REREDIZIET ) ABNES>THY TTH,

(] AR IS =5MEHY FEAD.

O FUNR—IEEEICHETETH,

[] Are all screws securely tight?

] Are the radio batteries fully charged?

1 Are the onboard batteries fully charged?

[] Is the backlash properly adjusted?

[] Does the car's steering react according to your
transmitter inputs?

] Does the speed controller respond according
to your transmitter inputs?

[] Is the Ni-Cd battery securely attached?

[] Is the running area safe?

[] Is anybody using the same frequency as you?
] Are the wheels and the tires securely attached?
[] Are all rotating parts greased?

] Do moving parts contact anywhere?

[] Do the shocks move and function correctly?

[] Sind alle Schrauben fest angezogen ?

[] Sind die Senderakkus geladen ?

[] Sind die Akkus im Modell geladen?

[ Ist das Zahnflankenspiel richtig eingestellt ?
[J Funktioniert die Lenkung richtig ?

[J Funktioniert Gas-/Bremse richtig ?

[ Ist der Fahrakku sicher befestigt ?

[] Ist die Fahrstrecke sicher ?

[ Ist sichergestellt, daB niemand auf dem gleichen
Kanal sendet?

[J Sind Felgen und Reifen sicher montiert ?

[ Sind entsprechende Stellen geschmiert ?

[ Beruhren keine Dinge drehende Teile ?

] Arbeiten die Dampfer richtig ?

[] Toutes les vis sont-elles bien serrées ?

[J Les accus de votre radio sont-ils bien chargés ?

[ Les accus de votre voiture sont-ils bien chargés ?

[] La courroie de transmission est-elle bien ajustée ?

[] Votre modeéle répond - il aux instructions de 'émetteur ?

[] Le variateur de vitesse répond-il aux instructions
de I'émetteur ?

[J L’accu Ni-Cd est-il correctement fixé ?

[] La piste ou vous roulez est-elle slre ?

[J Quelqu’un n’utilise-t-il pas la méme fréquence que
vous a proximité ?

[] Les roues et les pneus sont-ils bien fixés ?

[ Toutes les pieces en mouvement sont-elles graissées ?

[J Les pieces en mouvements ne cognent-elles rien ?

[J Les amortisseurs fonctionnent-ils correctement ?

[] Comprobar todos los tornillos

] Comprobar el nivel de carga de las baterias de la emisora

[] Comprobar el nivel de carga de la bateria NiCd

] Comprobar el ajuste del pifidn y la corona

[] Asegurarse que la direccién responde proporcionalmente
a los movimientos del volante (o stick) de la emisora

[] Asegurarse que el variador de velocidad responde
proporcionalmente a los movimientos del gatillo (ostick)
de la emisora

[ ¢, Esta la bateria NiCd bien fijada ?

[ ¢, Esta el area despejada ?

[J Asegurarse que ningun modelista esté utilizando la
misma frecuencia

[ ¢ Estan las ruedas bien colocadas ?

[ ¢ Giran bien todas las piezas ?

[] Asegurarse que las piezas moviles no contactan
en ningun lugar

[ ¢ Funcionan bien todos los amortiguadores ?
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P iimsy 7u—0axss—2ouc, [ REROT VTS EOET,

FE£1TFE / PROPER OPERATING PROCEDURES
VOR DEM START / PROCEDURES CORRECTES D’UTILISATION / ANTES DE RODAR

ETHDNY T —%2FKE,
Fully charge the Ni-Cd battery.
Laden Sie den Fahrakku.
Chargez bien 'accu Ni-Cd.
Cargue la Bateria NiCd.

Connect the Ni-Cd battery.
SchlleBen Sle den Fahrakku an.
Raccordez 'accu Ni-Cd.
Conecte la bateria NiCd.

> 50

ZEBORAYFEAND,
Switch on the receiver.

Schalten Sie den Empfanger an.
Allumez le récepteur sur ON.
Conecte el receptor.

ETEMNARLTH D L R,

4

Make sure the running area is safe.

EEROEMEFI VY,

Check the transmitter batteries.
Kontrollieren Sie die Senderspannung.
Vérifiez les accus d’émission.

Compruebe el nivel de carga de las pilas
de la emisora.

Extend the transmitter antenna.
Ziehen Sie die Senderantenne heraus.
Déployez I'antenne de I'émetteur.
Extienda la antena de la emisora.

RFTFYUITNRTORDRTF 49D
BELHo>TLENRER,

Make sure the model steers according

to your transmitter inputs.

Stellen Sie sicher, daf3 die Lenkung geman
den Steuerbefehlen funktioniert.
Assurez-vous que votre modele réponde aux
commandes de votre émetteur.
Compruebe que las ruedas giran
proporcinalmente a los movimientos

del mando de la emisora.

20y MLO YY) LHA=Z2—FF)LT

Hd TR,

Make sure the throttle trim is in its neutral position.
Achten Sie darauf, da die Trimmung fiir den
Vergaser auf neutral steht!

S'assurer que l'accélération est en position neutre.
Asegurarse que el trim de gas se encuentra
en la posicion neutral.

EEBDRA Y FEAND,
Switch on the transmitter.
Schalten Sie den Sender an.
Allumez I'émetteur sur ON.
Conecte la emisora.

20y kL (RE—Farta—35—) A7
ARDRT 4 v I DEE L HoTLEHHERE,
Make sure the speed and direction changes
according your transmitter inputs.

Stellen Sie sicher, daB der Fahrtenregler geman
den Gas-Bremsbefehlen funktioniert.
Assurez-vous que le variateur de vitesse réponde
aux commandes de votre émetteur.
Compruebe que el variador de

velocidad responde proporcionalmente

Vergewissern Sie sich, daf3 Sie keinesfalls
Personen, Tiere oder Gegensténde geféhrden
beim Betrieb Ihres Modells!

Assurez-vous que I'endroit ou vous roulez
ne présente aucun danger.

Compruebe que el area esta despejada.

E1TH ¥4 > 1= 5 / AFTER RUNNING
NACH DER FAHRT / QUAND VOUS AUREZ FINI DE ROULER / DESPUES DE RODAR....

FHLEICEZENY 5,
After running, collect your car,

being careful to avoid moving or hot parts.
Wenn Sie Ihr Modell nicht betreiben, immer
Fahrzeug und Sender ausschalten, Akku
abklemmen und aus dem Modell nehmen.
Quand vous aurez fini de rouler, prenez
votre voiture. Ne la laissez pas sur la piste.
Retire su coche de la pista. |

FTANYTY—DaARI A2 —
&9,

Disconnect the Ni-Cd battery.
Entfernen Sie den Fahrakku.
Débranchez I'accu Ni-Cd.
Desconecte la bateria NiCd.

ol ==X

ZEBODRA v F &S,

Switch off the receiver.

Schalten Sie den Empfanger aus.
Eteignez le récepteur (OFF)
Desconecte el receptor.

EEBDRA v F &5,
Switch off the transmitter.
Schalten Sie den Sender aus.
Eteignez I'’émetteur (OFF)
Desconecte la emisora.

2

FETSELRUVEIE, 2T
RAA vF%& [OFF] L.
BED=HWVLT=Hh K/\y
TV—OaARY Z—FIRE,
WETD AERIUNLTEL,
CHECK XH#. XAXORRAIZHZYET,
When NOT using the model, always
switch off the receiver and transmitter !
Furthermore, disconnect the Ni-Cd
battery and remove it from the model !

BEDEREEAVIZE B,
Remove dirt from the chassis.
Saubern Sie das Chassis von Schmutz.
Nettoyez votre chassis.
Limpie la suciedad del coche.
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BEMN T EB S AN

i N IR it g
H—RAEA ALY, FE. ZEBORA v FAREL>TULEL, — #. ZIEBORA v FEAND,
E BEIEHEDE ALY, HFLLWELEDIZKR®RT S,
R EELMNZI TS, TORDRBAEZE LK FATIARY 2 —FHEHRT 5.
E—F—MNFEHLSLEL, —— ETANY T —ODFEARAR, —— ETANNYTIV—ZFFKEI 5.
—— BRZEELNAZI TS, BREAEZ L < FHATERT D,
—— ORU 2 —DEMTE, AR —DIFHHEEZDLLT B,
— E—42—D¥E, E—H2—EX]T D,
E—F—IEFEDLEIMNELLEL, —— E-AFAFVvADODLNTLWEL, ——— E-F X VHFILLEHTWLWSIERFELDH D,
Fizlk. EXABRPDBATLD,
RE—FKAEZELY, - FITRANYTU—DOREFR, —— ETANRNYFUV—%FXKET S,
TUTDREFRR, JaRn k) LTHRET D,

CDEE, HIZALIHEWESHES T TD
BRBAEZEHAT. L5 —ERET S,

BRANEFTELITEELL —: BIERER S IC T S OMMNDEL>TLND, —— TZOMERMUKRESIIVIREE>TEHEL,.
FrEFEHL S, XXDNRNY ISy amEDIDNN, ——————— E—EZ—DOEHFITEREZDDIHTH S —ERAET S,

ROY MLRTF A4 v E ——————— FUTORETRR, JaRn ) LATHRAET S,

FELTHLENEESHEL, ZDEEHIZALGTHEWES LT TD

BRBAZEEHAT. L5 —EREIT S,

TROUBLESHOOTING / Problembehebung / "ABC" DES PROBLEMES / GUIA DE PROBLEMAS

PROBLEM / Problem / CAUSE / Ursache / REMEDY / Behebung /
PROBLEME / PROBLEMA CAUSE / CAUSA REMEDE / REMEDIO
Steering control servo does ———— Transmitter and/or receiver is not switched on. ——— Switch on.
not operate RC-Anlage ist nicht eingeschaltet Sender & Empfanger einschalten
Modell reagiert nicht L'émetteur et/ou le récepteur ne sont pas allumés. Allumez-les.
Le contréle de la direction ne Emisora y/o receptor desconectados Conectar
fonctionne pas. [ Transmitter battery are weak. Replace with new batteries.
El servo de direccion no responde Akkus / Batterien sind entladen Akkus laden, bzw. frische Batterien einsetzen
Les accus d'émission sont faibles. Remplacez les accus.
Pilas emisora descargadas Colocar pilas nuevas
— Improper radio installation. Correct as per radio instruction manual.
Falsche Montage der RC-Anlage RC-Anlage gemaf Anleitung montieren
L'installation radio n'est pas correcte. Référez-vous aux instructions de montage de votre radio.
Equipo de radio mal instalado Realizar las conexiones siguiendo las instrucciones del manual
Motor does not run. —— 1 Ni-Cd battery capacity is insufficient. ———————————————— Recharge Ni-Cd battery.
Der Motor dreht nicht. Fahrakku ist leer. Aufladen.
Le moteur ne fonctionne pas. La capacité de I'accu Ni-Cd est insuffisante. Rechargez-le.
EI motor no funciona. Bateria NiCd descargada. Recargarla.
— Improper radio installation. Correct as per instruction manual.
Falsche Montage der RC-Anlage. Richtig montieren geman Anleitung.
L’installation radio n’est pas correcte. Référez-vous aux instructions de montage de votre radio.
Equipo de radio mal instalado. Realizar las conexiones segun el manual de instrucciones.
— Loose connectors. Make connectors tighter with minus screwdriver.
Steckerkontakte sind locker. Steckerkontakte nachbiegen.
Mauvaises connexions des fiches. Reserrez-les al’aide d’un toumevis.
Conexién defectuosa. Revisar conexion.
—— Motor trouble. Replace with a new motor.
Motor ist defekt. Motor tauschen.
Le moteur ne fonctionne pas correctement. Remplacez-le par un nouveau.
Motor estropeado. Instale un motor nuevo.
Motor runs but car does not run. = Pinion gear is not installed. Or, screw is loose. —— Tighten screw that holds pinion gear.
Motor dreht, aber das Modell féhrt nicht. Motorritzel nicht montiert oder Gewindestift ist locker. Gewindestift fest-ziehen.
Le moteur fonctionne mais Le pignon d’entrainement n’est pas installé. Reserrez la vis de fixation.
la voiture ne roule pas. Ou la vis de fixation n’est pas assez serrée. Apretar tomillos de sujeccion.
El motor gira pero ei coche no rueda Pifion mal montado. Tornillos de sujeccion flojos.
Not enough speed. Ni-Cd battery capacity is insufficient. —————————————— Recharge Ni-Cd battery.
Modell fahrt nur sehr langsam Akkus / Batterien sind entladen Akkus laden, bzw. frische Batterien einsetzen
Vitesse insuffisante. La capacité de lI'accu Ni-Cd est insuffisante. Rechargez I'accu.
No acelera bien Bateria NiCd descargada Recargar Bateria NiCd
Electronic speed controller is not properly adjusted. Adjust throttle trim (transmitter).
Der Drehzabhlsteller ist falsch justiert Trimmung am Sender korrigieren
Le variateur électronique de vitesse n'est pas Réglez le trim des gaz (émetteur).
correctement réglé. Ajustar el trim de gas (emisora)

Variador de velocidad mal ajustado

Wheels hardly rotate/do not Dirt entered rotating parts on wheels. —————— Clean and regrease.
rotate at all. Schmutz in den Felgen. Reinigen.
Rader laufen schwer. La saleté empeche le bon fonctionnement Nettoyez et regraissez.
Les roues tournent trés vite/ des piéces en rotation. Desmonte y Limpie.
ne tournent pas. Suciedad en los ejes de rueda.
Las ruedas apenas/no giran. Backlash is too tight. Readjust as per instruction manual.
Radmuttern zu festangezogen. Einstellen gemanB Anleltung.
La courroie de transmission est trop serrée. Réajustez selon les instructions de montago.
Ajuste muy duro. Reajustar.
Even when releasing throttle, ——— Electronic speed controller is not properly adjusted. Adjust throttle trim (transmitter).
car does not run. Der Drehzahisteller ist falsch justiert Trimmung am Sender korrigieren
Das Modell fahrt Gberhaupt nicht Le variateur électronique de vitesse n'est pas Réglez le trim des gaz (émetteur).
Méme en accélérant, la voiture correctement réglé. Ajuste el trim de gas (Emisora)
n'avance pas. Variador de velocidad mal ajustado

El coche no acelera
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http://www.kyosho.co.jp/

*Hereby, KYOSHO CORPORATION, declares that this product is in compliance with
the essential requirements and other relevant provisions of Directive 1999/5/EC.
*Hiermit erkiSrt die KYOSHO Corporation, dass dieses Produkt in thereinstimmung mit der
Richtlinie 1999/5/EC ist und ihr in allen relevanten Punkten entspricht.
*Par la pr sente, KYOSHO CORPORATION d clare que cet
quipement est conforme aux exigences essentielles et aux autres
dispositions de la directive 1999/5/CE qui lui sont applicables.
*Por medio de la presente KYOSHO declara que este producto cumple con los

—te (>
requisitos esenciales y cualesquiera otras disposiciones aplicables o R f’:ﬁ*ﬁk :_Et%*i
exigibles de la Directiva 1999/5/CE.
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